
Bohdíkov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.009962N, 16.904333E

Nadmořská výška: 626 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 2 622 ha

Počet obyvatel: 1 291 PSČ: 789 64

Adresa URL: www.bohdikov.cz

O obci
Obec Bohdíkov leží v Olomouckém kraji asi 12 km západně od okresního města Šumperk a 6 km jižně od
města Hanušovice. Součástí obce je i jižně umístěný Aloisov.

Historie obce
Vznik dnešní vesnice Bohdíkov a jejích přilehlých osad, které patří mezi nejstarší obce
šumperského okresu, zapadá do historických událostí v této oblasti. Souvisí s postupující slovanskou
kolonizací z moravského vnitrozemí,vznikem ...

Ubytování a restaurace
V Komňátce poskytují ubytování dva penziony. K jednomu z nich je připojena i ekologická farma
zaměřená na agroturistiku, kde je možné projet se na koni po okolí. V sousedství restaurace Obora leží i
skutečná obora s jeleny a daňky.

Okolí a příroda
Okolí obce tvoří vrcholky Hanušovické vrchoviny. Vrchovina po levém břehu Moravy je součástí
Kopřivenské vrchoviny s údolími Bohdíkovského potoka a Dražského potoka. Jihozápadní část
Bohdíkova tvoří Písařovská pahorkatina s nejvyšším...

Současnost obce
Ve vsi je fotbalové hřiště s bohatým společenským zázemím, menší hřiště na atletiku a míčové
hry u mateřské školky v Bohdíkově, které se v zimě mění na kluziště, a malá hřiště v Raškově a
v Komňátce . V Komňátce je v zimě v provozu...

Sportovní možnosti
Bohdíkovem prochází cyklistická trasa číslo 51, která vede z Hanušovic do Šumperka a je součástí tzv.
Moravské stezky z Mikulovic přes Jeseník, Hanušovice, Bludov a Olomouc na Břeclav. Vede tudy také
řada turistických tras směrem na Nový hrad a Hanušovice, sv. Trojicí...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4433/bohdikov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:50:30



V obci rozhodně stojí za zhlédnutí kulturní památky. Například v Bohdíkově barokní kostel sv. Petra a
Pavla z roku 1725 a selské stavení číslo 55, původně tvrz pocházející ze 16. století, známá z
pozdějších let jako Krčma nebo v Raškově kostel sv. Jana...

Doprava
Obec Bohdíkov leží v Olomouckém kraji asi 12 km západně od okresního města Šumperk a 6 km jižně od
města Hanušovice. Obec je dobře dostupná autobusovým i vlakovým spojením.

Ocenění obce
Obec Bohdíkov získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4433/bohdikov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:50:30


